Taxa Máxima de Administração: 0,90% (noventa centésimos por cento) ao ano 

(base 252 dias) sobre o patrimônio líquido investido pela Classe.    

Parágrafo Terceiro - As taxas mencionadas no caput serão calculadas e 

provisionadas à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), 

mensalmente, sendo pagas no 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao período 

de apuração, com exceção da taxa máxima de distribuição que será paga até o 10º 

(decimo) dia útil do mês subsequente ao período de apuração.  

Artigo 11 - Não será devida pela Classe qualquer remuneração ao Gestor a título

[...]

poderão ser submetidos à tributação pelo IRRF exclusivamente na fonte de 

acordo com as seguintes alíquotas:    

(a) 22,5% (vinte e dois e meio por cento) para prazo de aplicação de até  

180 (cento e oitenta) dias;    

(b) 20% (vinte por cento) para prazo de aplicação de 181 (cento e oitenta 

e um) dias até 360 (trezentos e sessenta) dias;    

(c) 17,5% (dezessete e meio por cento) para prazo de aplicação de 361   

(trezentos e sessenta e um) dias até 720 (setecentos e vinte) dias; e   

(d) 15% (quinze por cento) para prazo de aplicação superior a 720 

(setecentos e vinte) dias.   

(ii) Cotistas Pessoas Jurídicas Residentes no Brasil: Como regra geral os 

rendimentos auferidos pelos Cotistas Pessoas Jurídicas Residentes no Brasil,

[...]

poderão ser submetidos à tributação pelo IRRF considerado como 

antecipação do devido de acordo com as seguintes alíquotas:    

(a) 22,5% (vinte e dois e meio por cento) para prazo de aplicação de até 

180 (cento e oitenta) dias;    

(b) 20% (vinte por cento) para prazo de aplicação de 181 (cento e oitenta 

e um) dias até 360 (trezentos e sessenta) dias;    

(c) 17,5% (dezessete e meio por cento) para prazo de aplicação de 361   

(trezentos e sessenta e um) dias até 720 (setecentos e vinte) dias; e    

(d) 15% (quinze por cento) para prazo de aplicação superior a 720 

(setecentos e vinte) dias, não se aplicando a incidência 

exclusivamente na fonte do IR.   

(iii) Cotistas Residentes no Exterior Não Residentes em Jurisdição de Tributação